
Wettkampfprotokoll 
Landesmeisterschaft 

des Sächsischen Schützenbundes 
- Druckluftwaffen 2017 - 

vom 17. bis 19. März 2017 in Markkleeberg und Leipzig 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

in den Disziplinen 
1.10 Luftgewehr, 1.11 Luftgewehr Auflage, 

1.20 Luftgewehr 3- Stellung, 
2.10 Luftpistole, 2.11 Luftpistole Auflage 

 
 Veranstalter Sächsischer Schützenbund e.V. 
   
 Ausrichter SV Leipzig-Thekla e. V. und Leipziger Schützengesellschaft e. V. 

in Zusammenarbeit mit dem Sportausschuss des SSB 
   
 Wettkampfleiter Hans-Peter Wulf, Landessportleiter (ISSF- und A- Lizenz) 
 Schießleiter LP/LG Heinrich Steil (A- Lizenz) 
 Schießleiter LG 3x20 Hans-Jürgen Penquitt (B- Lizenz) 
 Leiter Finale Matthias Heyne (A- Lizenz) 
 Leiter Auswertung Dr. Bernhard Hüber, Kampfrichterreferent (A- Lizenz) 
 Leiter Organisation Bernd Köth (KSM SSK 13) 
 
Der Wettkampf wurde entsprechend der Sportordnung des DSB durchgeführt. 

Es gab keine Proteste. 



LM DLW 2017
17.-19.03.2017     in Markkleeberg DV-System DAVID21+

Inhaltsverzeichnis PDF-Gesamtergebnisliste

Stand: 19.03.2017 21:13 Uhr Seite: 1

Kennzahl M/E/F Wettkampfbezeichnung Klasse

1.10.10 Mannschaft Luftgewehr Männer

1.10.10 Finale Luftgewehr Männer

1.10.10 Einzel Luftgewehr Männer

1.10.11 Mannschaft Luftgewehr Frauen

1.10.11 Finale Luftgewehr Frauen

1.10.11 Einzel Luftgewehr Frauen

1.10.30 Mannschaft Luftgewehr Jugend

1.10.30 Einzel Luftgewehr Jugend

1.10.31 Einzel Luftgewehr Jugend weibl.

1.10.40 Mannschaft Luftgewehr Junioren A

1.10.40 Einzel Luftgewehr Junioren A

1.10.41 Mannschaft Luftgewehr Juniorinnen A

1.10.41 Einzel Luftgewehr Juniorinnen A

1.10.42 Einzel Luftgewehr Junioren B

1.10.43 Einzel Luftgewehr Juniorinnen B

1.10.50 Mannschaft Luftgewehr Herren-Alt

1.10.50 Einzel Luftgewehr Herren-Alt

1.10.51 Mannschaft Luftgewehr Damen-Alt

1.10.51 Einzel Luftgewehr Damen-Alt

1.10.60 Mannschaft Luftgewehr Senioren

1.10.60 Einzel Luftgewehr Senioren

1.10.61 Einzel Luftgewehr Seniorinnen

1.10.90 Einzel Luftgewehr SH2/AB2 m/w mit Hilfsm.

1.11.70 Mannschaft Luftgewehr Auflage Senioren A

1.11.70 Einzel Luftgewehr Auflage Senioren A

1.11.71 Einzel Luftgewehr Auflage Seniorinnen A

1.11.72 Mannschaft Luftgewehr Auflage Senioren B

1.11.72 Einzel Luftgewehr Auflage Senioren B

1.11.73 Einzel Luftgewehr Auflage Seniorinnen B

1.11.74 Einzel Luftgewehr Auflage Senioren C

1.11.75 Einzel Luftgewehr Auflage Seniorinnen C

1.20.30 Mannschaft Luftgewehr 3-Stellung Jugend

1.20.30 Einzel Luftgewehr 3-Stellung Jugend

1.20.31 Einzel Luftgewehr 3-Stellung Jugend weibl.

2.10.10 Mannschaft Luftpistole Männer

2.10.10 Finale Luftpistole Männer

2.10.10 Einzel Luftpistole Männer

2.10.11 Finale Luftpistole Frauen

2.10.11 Einzel Luftpistole Frauen

2.10.30 Mannschaft Luftpistole Jugend

2.10.30 Einzel Luftpistole Jugend

2.10.31 Einzel Luftpistole Jugend weibl.

2.10.40 Mannschaft Luftpistole Junioren A

2.10.41 Mannschaft Luftpistole Juniorinnen A

2.10.41 Einzel Luftpistole Juniorinnen A



LM DLW 2017
17.-19.03.2017     in Markkleeberg DV-System DAVID21+

Inhaltsverzeichnis PDF-Gesamtergebnisliste

Stand: 19.03.2017 21:13 Uhr Seite: 2

Kennzahl M/E/F Wettkampfbezeichnung Klasse

2.10.42 Einzel Luftpistole Junioren B

2.10.43 Einzel Luftpistole Juniorinnen B

2.10.50 Mannschaft Luftpistole Herren-Alt

2.10.50 Einzel Luftpistole Herren-Alt

2.10.51 Mannschaft Luftpistole Damen-Alt

2.10.51 Einzel Luftpistole Damen-Alt

2.10.60 Einzel Luftpistole Senioren

2.10.61 Einzel Luftpistole Seniorinnen

2.11.70 Mannschaft Luftpistole Auflage Senioren A

2.11.70 Einzel Luftpistole Auflage Senioren A

2.11.71 Einzel Luftpistole Auflage Seniorinnen A

2.11.72 Mannschaft Luftpistole Auflage Senioren B

2.11.72 Einzel Luftpistole Auflage Senioren B

2.11.73 Einzel Luftpistole Auflage Seniorinnen B

2.11.74 Einzel Luftpistole Auflage Senioren C

2.11.75 Einzel Luftpistole Auflage Seniorinnen C



LM DLW 2017
17.-19.03.2017     in Markkleeberg DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Mannschaft 1.10.10

Luftgewehr Männer Seite: 1

Landes-Rekord: 1163,0
Stand: 19.03.2017 21:12 Uhr Gesamt

1 SGi w-g Deutschenbora e.V. 1135 Ringe

18 Baumgart, Dirk 370
19 Lenhard, Sylvio 378
20 Lindner, Patrick 387

2 PBSG zu Reichenbach im Vogtl. e.V. 1127 Ringe

142 Schwittlick, Ernest 374
140 Wilfert, Florian 379
141 Wurziger, Jens 374

3 SV Roßwein e.V. 1094 Ringe

311 Staer, Danilo 374
312 Staer, Robin 381
313 Uhlemann, René 339



FINAL RESULTS

Luftgewehr - Männer

FINALS 19 Mär 2017, Time 21:12

Rg. Start
Nr

Name MV 1. Comp.
Stage

2. Competition Stage - Elimination Total Bemerkungen

1 312 STAER 29,0 59,1 79,6 98,6 118,9 139,4 159,6 178,3 198,7 198,7
Robin 9,8 9,6 9,7 10,1 9,9 10,0 10,8 8,8 9,9

10,0 10,2 10,8 8,9 10,4 10,5 9,4 9,9 10,5
9,2 10,3

2 140 WILFERT 29,8 59,3 79,6 99,0 119,1 138,4 158,7 178,2 197,8 197,8
Florian 10,2 9,6 9,7 9,9 10,3 9,7 10,6 9,6 10,5

10,1 9,5 10,6 9,5 9,8 9,6 9,7 9,9 9,1
9,5 10,4

3 20 LINDNER 28,4 57,7 78,0 98,5 118,8 139,4 157,7 177,5 177,5
Patrick 9,8 10,3 10,9 10,2 10,1 10,0 9,1 10,1

8,8 9,4 9,4 10,3 10,2 10,6 9,2 9,7
9,8 9,6

4 332 RITTER 29,6 59,5 79,1 98,3 117,0 137,1 154,3 154,3
Christoph 10,6 9,5 10,3 10,1 8,7 9,8 9,1

8,8 10,1 9,3 9,1 10,0 10,3 8,1
10,2 10,3

5 141 WURZIGER 27,2 56,8 76,1 96,3 116,6 136,1 136,1
Jens 9,6 9,5 8,9 10,5 9,6 9,7

8,2 9,8 10,4 9,7 10,7 9,8
9,4 10,3

6 311 STAER 27,1 57,0 76,4 95,3 113,1 113,1
Danilo 8,9 10,3 10,1 9,4 9,3

8,7 9,6 9,3 9,5 8,5
9,5 10,0

7 142 SCHWITTLICK 27,0 53,9 72,7 91,6 91,6
Ernest 9,3 10,6 8,9 10,5

10,1 8,5 9,9 8,4
7,6 7,8

8 19 LENHARD 23,4 50,6 70,4 70,4
Sylvio 8,3 8,7 10,4

9,5 9,6 9,4
5,6 8,9

Legende:

SO      Bei Gleichstand durch Shoot-off entschieden
page Version of 19.03.2017 - 21:121 1.10.10  /  

DV-System DAVID21+
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Ergebnisliste Einzel - Qualifikation 1.10.10

Luftgewehr Männer Seite: 1

Landes-Rekord: 396    Finalrekord: 205,8
Stand: 19.03.2017 21:12 Uhr 1.S 2.S 3.S 4.S Gesamt

1 20 Lindner, Patrick  SGi w-g Deutschenbora e.V. 98 97 96 96 387

2 312 Staer, Robin  SV Roßwein e.V. 94 96 94 97 381

3 140 Wilfert, Florian  PBSG zu Reichenbach im Vo... 91 94 96 98 379

4 332 Ritter, Christoph  Leipziger SG e.V. 91 96 98 93 378

5 19 Lenhard, Sylvio  SGi w-g Deutschenbora e.V. 94 96 96 92 378

6 142 Schwittlick, Ernest  PBSG zu Reichenbach im Vo... 92 93 94 95 374

7 311 Staer, Danilo  SV Roßwein e.V. 94 96 92 92 374

8 141 Wurziger, Jens  PBSG zu Reichenbach im Vo... 96 94 93 91 374

9 18 Baumgart, Dirk  SGi w-g Deutschenbora e.V. 91 93 93 93 370
10 360 König, Nils  SGi Delitzsch e.V. 90 95 92 92 369
11 17 Maaß, Burkhard  SGi w-g Deutschenbora e.V. 92 90 91 92 365
12 136 Schönfelder, Martin  SV Treffer Plauen e.V. 88 91 91 94 364
13 190 Graubner, Tom  Königl.priv.SGi Geyer Gegr.1... 87 89 94 91 361
14 362 Eck, Tobias  SGi Delitzsch e.V. 91 88 93 87 359
15 139 Fechner, Alexander  SV Rothenkirchen 1990 e.V. 87 90 93 86 356
16 337 Graichen, Matthias  SGi Böhlen/Rötha 1737 e.V. 88 87 94 86 355
17 394 Markov, Emanuel  SG 1991 e.V. B.-Ehrenberg 91 90 85 88 354
18 333 Stübner, Martin  Leipziger SG e.V. 91 87 90 84 352
19 421 Sträche-Flegel, Christoph  Priv.SG zu Rötha e.V. 88 82 89 85 344
20 313 Uhlemann, René  SV Roßwein e.V. 83 91 83 82 339



LM DLW 2017
17.-19.03.2017     in Markkleeberg DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Mannschaft 1.10.11

Luftgewehr Frauen Seite: 1

Landes-Rekord: 1157,0
Stand: 19.03.2017 21:12 Uhr Gesamt

1 SGi w-g Deutschenbora e.V. 1151 Ringe

21 Fesel, Stefanie 391
22 Reuter, Janett 383
23 Scheffler, Manuela 377

2 SGi des PSV Leipzig e.V. 1080 Ringe

369 Dietrich, Diana 350
371 Dietrich, Maria 368
372 Löchel, Stephanie 362



FINAL RESULTS

Luftgewehr - Frauen

FINALS 19 Mär 2017, Time 21:12

Rg. Start
Nr

Name MV 1. Comp.
Stage

2. Competition Stage - Elimination Total Bemerkungen

1 37 KOWALSKI 28,6 59,8 79,4 100,3 120,5 141,5 160,5 180,9 201,9 201,9
Anne 9,2 10,1 10,3 10,5 10,6 10,7 9,3 10,3 10,7

10,1 10,4 9,3 10,4 9,6 10,3 9,7 10,1 10,3
9,3 10,7

2 36 GRAFE 31,8 61,5 80,5 100,4 119,7 140,1 159,3 176,4 193,1 193,1
Jessica 10,4 10,3 10,3 10,4 9,5 10,2 9,9 8,6 9,1

10,8 9,6 8,7 9,5 9,8 10,2 9,3 8,5 7,6
10,6 9,8

3 22 REUTER 30,7 59,2 79,5 99,6 119,6 138,1 158,4 176,3 176,3
Janett 9,5 9,4 9,9 9,7 10,0 8,0 10,3 7,5

10,7 9,4 10,4 10,4 10,0 10,5 10,0 10,4
10,5 9,7

4 21 FESEL 28,2 58,1 78,1 98,6 118,3 137,0 156,9 156,9
Stefanie 7,4 9,8 9,6 10,0 9,5 8,6 10,2

10,0 9,5 10,4 10,5 10,2 10,1 9,7
10,8 10,6

5 372 LÖCHEL 30,0 58,9 76,6 96,9 116,1 134,4 134,4
Stephanie 10,2 9,5 7,0 9,5 10,3 9,0

10,5 9,9 10,7 10,8 8,9 9,3
9,3 9,5

6 371 DIETRICH 27,6 57,5 78,2 98,2 115,2 115,2
Maria 8,7 9,3 9,8 10,0 7,9

8,5 10,3 10,9 10,0 9,1
10,4 10,3

7 23 SCHEFFLER 28,0 54,8 75,0 93,9 93,9
Manuela 8,2 8,8 10,6 8,9

9,5 8,3 9,6 10,0
10,3 9,7

8 34 MARCINIAK 25,8 54,8 72,7 72,7
Stefanie 9,7 9,3 9,3

8,8 9,2 8,6
7,3 10,5

Legende:

SO      Bei Gleichstand durch Shoot-off entschieden
page Version of 19.03.2017 - 21:121 1.10.11  /  

DV-System DAVID21+
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Ergebnisliste Einzel - Qualifikation 1.10.11

Luftgewehr Frauen Seite: 1

Landes-Rekord: 398    Finalrekord: 203,1
Stand: 19.03.2017 21:12 Uhr 1.S 2.S 3.S 4.S Gesamt

1 37 Kowalski, Anne  Priv.SSG zu Dresden e.V. 98 99 98 99 394

2 21 Fesel, Stefanie  SGi w-g Deutschenbora e.V. 98 96 99 98 391

3 22 Reuter, Janett  SGi w-g Deutschenbora e.V. 94 94 96 99 383

4 23 Scheffler, Manuela  SGi w-g Deutschenbora e.V. 93 95 97 92 377

5 36 Grafe, Jessica  Priv.SSG zu Dresden e.V. 93 94 94 95 376

6 371 Dietrich, Maria  SGi des PSV Leipzig e.V. 96 87 92 93 368

7 34 Marciniak, Stefanie  1. SGi Freital Sachsen 90 87 91 94 92 364

8 372 Löchel, Stephanie  SGi des PSV Leipzig e.V. 85 95 91 91 362

9 369 Dietrich, Diana  SGi des PSV Leipzig e.V. 86 87 90 87 350



LM DLW 2017
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Ergebnisliste Mannschaft 1.10.30

Luftgewehr Jugend Seite: 1

Landes-Rekord: 1142,0
Stand: 19.03.2017 21:12 Uhr Gesamt

1 SGi w-g Deutschenbora e.V. 1101 Ringe

24 Macht, Katharina 363
25 Pitraszek, Vanessa 368
26 Schulze, Domenic 370

2 SJSV Großdobritz e.V. 1990 994 Ringe

123 Creutz, Erik 304
124 Müller, Franz 346
127 Reinhold, Eric 344

3 SV Zschopau e.V. 925 Ringe

161 Beutel, Lucas 288
160 Graebner, Georg 298
158 Monai, Ronan 339



LM DLW 2017
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Ergebnisliste Einzel 1.10.30

Luftgewehr Jugend Seite: 1

Landes-Rekord: 388
Stand: 19.03.2017 21:12 Uhr 1.S 2.S 3.S 4.S Gesamt

1 26 Schulze, Domenic  SGi w-g Deutschenbora e.V. 88 96 94 92 370

2 339 Keller, Fabian  SGi Böhlen/Rötha 1737 e.V. 89 88 90 90 357

3 143 Weber, Constantin  PBSG zu Reichenbach im Vo... 91 86 88 89 354

4 135 Drechsel, Pierre  SV Treffer Plauen e.V. 87 81 92 91 351

5 124 Müller, Franz  SJSV Großdobritz e.V. 1990 87 84 88 87 346

6 127 Reinhold, Eric  SJSV Großdobritz e.V. 1990 83 91 87 83 344

7 158 Monai, Ronan  SV Zschopau e.V. 81 85 88 85 339

8 74 Reimann, Marc Philip  Görlitzer SGi 1377 e.V. 78 84 85 87 334

9 363 Eck, Fabian  SGi Delitzsch e.V. 82 88 82 80 332
10 16 Richter, Sven  SGi w-g Deutschenbora e.V. 82 75 86 83 326
11 322 Tschierske, Dustin  Priv.SSG zu Oschatz e.V. 76 88 79 80 323
12 123 Creutz, Erik  SJSV Großdobritz e.V. 1990 70 74 89 71 304
13 160 Graebner, Georg  SV Zschopau e.V. 71 74 83 70 298
14 161 Beutel, Lucas  SV Zschopau e.V. 71 69 77 71 288
15 422 Hirschfeld, Tom  Priv.SG zu Rötha e.V. 85 62 70 63 280
16 219 Kluge, Erik  SV 1809 Seifersbach e.V. 66 73 79 58 276
17 376 Reinhold, Tim  SGi des PSV Leipzig e.V. 61 67 56 61 245
18 177 Perzborn, Danny  SV Breitenbrunn 1863 e.V. 59 62 62 61 244
19 163 Gebhardt, Nash  Priv. Jägercorps Grünhain e.V. 68 62 47 43 220
20 73 Neumeister, Martin-Vincent  Görlitzer SGi 1377 e.V. 65 50 51 48 214
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Ergebnisliste Einzel 1.10.31

Luftgewehr Jugend weibl. Seite: 1

Landes-Rekord: 395
Stand: 19.03.2017 21:12 Uhr 1.S 2.S 3.S 4.S Gesamt

1 307 Fallack, Ines  SV Roßwein e.V. 96 93 92 89 370

2 25 Pitraszek, Vanessa  SGi w-g Deutschenbora e.V. 92 93 89 94 368

3 32 Schütze, Anika  1. SGi Freital Sachsen 90 94 91 86 92 363

4 24 Macht, Katharina  SGi w-g Deutschenbora e.V. 90 94 89 90 363

5 336 Bartsch, Victoria Lisa  SGi Böhlen/Rötha 1737 e.V. 88 97 89 86 360

6 130 Theuring, Melanie  SV Frauenhain 1888 e.V. 62 55 62 66 245
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Ergebnisliste Mannschaft 1.10.40

Luftgewehr Junioren A Seite: 1

Landes-Rekord: 1156,0
Stand: 19.03.2017 21:12 Uhr Gesamt

1 SGi w-g Deutschenbora e.V. 1058 Ringe

31 Ehrlich, Franz 353
29 Mühl, Mick 342
28 Nordmann, Marvin 363

2 Priv.SSG zu Oschatz e.V. 978 Ringe

321 Franke, Paul 310
323 Kühn, Sebastian 328
324 Hoßbach, John Ross 340



LM DLW 2017
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Ergebnisliste Einzel 1.10.40

Luftgewehr Junioren A Seite: 1

Landes-Rekord: 394
Stand: 19.03.2017 21:12 Uhr 1.S 2.S 3.S 4.S Gesamt

1 125 Teichert, Daniel  SJSV Großdobritz e.V. 1990 86 89 91 88 354

2 79 Guhr, Toni  SV Steina 1996 e.V. 90 87 87 86 350

3 364 Delling, Markus  SGi Delitzsch e.V. 83 84 88 91 346

4 323 Kühn, Sebastian  Priv.SSG zu Oschatz e.V. 80 85 85 78 328
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Ergebnisliste Mannschaft 1.10.41

Luftgewehr Juniorinnen A Seite: 1

Landes-Rekord: 1131,0
Stand: 19.03.2017 21:12 Uhr Gesamt

1 SGi w-g Deutschenbora e.V. 1130 Ringe

27 Draßdo, Emilia 388
30 Reuter, Maxi 373

4 Strobel, Luisa 369
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Ergebnisliste Einzel 1.10.41

Luftgewehr Juniorinnen A Seite: 1

Landes-Rekord: 392
Stand: 19.03.2017 21:12 Uhr 1.S 2.S 3.S 4.S Gesamt

1 42 Gärtner, Darline  Priv.SSG zu Dresden e.V. 87 91 90 87 355

2 15 Hennig, Virginia  SGi w-g Deutschenbora e.V. 82 77 85 84 328
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Ergebnisliste Einzel 1.10.42

Luftgewehr Junioren B Seite: 1

Landes-Rekord: 395
Stand: 19.03.2017 21:12 Uhr 1.S 2.S 3.S 4.S Gesamt

1 165 Grießbach, Yannic  Priv. Jägercorps Grünhain e.V. 94 91 93 89 367

2 28 Nordmann, Marvin  SGi w-g Deutschenbora e.V. 93 89 88 93 363

3 72 Nicht, Clemens  Priv.SG Reichenbach u.U.e.V. 90 91 93 87 361

4 126 Kühn, Markus  SJSV Großdobritz e.V. 1990 89 92 88 87 356

5 43 Güttler, Johannes  Priv.SSG zu Dresden e.V. 89 85 89 92 355

6 31 Ehrlich, Franz  SGi w-g Deutschenbora e.V. 86 89 91 87 353

7 338 Tarlato Cipolla, Vincenzo  SGi Böhlen/Rötha 1737 e.V. 83 93 86 86 348

8 29 Mühl, Mick  SGi w-g Deutschenbora e.V. 85 75 87 95 342

9 324 Hoßbach, John Ross  Priv.SSG zu Oschatz e.V. 86 87 86 81 340
10 393 Erbs, Sebastian  SG 1991 e.V. B.-Ehrenberg 76 94 82 77 329
11 220 Otto, Alois  SV 1809 Seifersbach e.V. 79 80 80 82 321
12 321 Franke, Paul  Priv.SSG zu Oschatz e.V. 77 79 75 79 310
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Ergebnisliste Einzel 1.10.43

Luftgewehr Juniorinnen B Seite: 1

Landes-Rekord: 389
Stand: 19.03.2017 21:12 Uhr 1.S 2.S 3.S 4.S Gesamt

1 27 Draßdo, Emilia  SGi w-g Deutschenbora e.V. 97 96 98 97 388

2 331 Hambuch, Celina  Leipziger SG e.V. 93 94 96 96 379

3 30 Reuter, Maxi  SGi w-g Deutschenbora e.V. 94 94 93 92 373

4 45 Jänchen, Miriam  Priv.SSG zu Dresden e.V. 92 91 93 94 370

5 4 Strobel, Luisa  SGi w-g Deutschenbora e.V. 91 94 93 91 369

6 97 Eichler, Lena  Oberlausitzer Bergschützen e... 93 88 84 91 356

7 320 Tschierske, Michelle  Priv.SSG zu Oschatz e.V. 88 86 87 89 350

8 392 Lubbe, Lucia Maria  SG 1991 e.V. B.-Ehrenberg 84 92 87 85 348

9 221 Lämmel, Deborah  Schützengem. Oelsnitz e.V. 85 91 81 89 346
10 77 Altus, Aileen 

 

SV Krauschwitz e.V. 83 81 87 86 337
11 373 Peter, Mary-Ann  SGi des PSV Leipzig e.V. 80 86 77 70 313
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Ergebnisliste Mannschaft 1.10.50

Luftgewehr Herren-Alt Seite: 1

Landes-Rekord: 1116,0
Stand: 19.03.2017 21:12 Uhr Gesamt

1 SGi w-g Deutschenbora e.V. 1120 Ringe
Neuer Landes-Rekord

5 Dittrich, Siegfried 367
6 Lorenz, Heiko 382
7 Schneider, Falk 371

2 SGi Delitzsch e.V. 1072 Ringe

361 Bartsch, Michael 355
358 Höhne, Jörg 359
359 Riedel, Jens 358
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Ergebnisliste Einzel 1.10.50

Luftgewehr Herren-Alt Seite: 1

Landes-Rekord: 383
Stand: 19.03.2017 21:12 Uhr 1.S 2.S 3.S 4.S Gesamt

1 6 Lorenz, Heiko  SGi w-g Deutschenbora e.V. 95 95 94 98 382

2 7 Schneider, Falk  SGi w-g Deutschenbora e.V. 91 90 94 96 371

3 5 Dittrich, Siegfried  SGi w-g Deutschenbora e.V. 93 91 93 90 367

4 104 Bienengräber, Thomas Dr. PSV Neustadt in Sachsen e.V. 90 89 90 92 361

5 358 Höhne, Jörg  SGi Delitzsch e.V. 87 91 89 92 359

6 359 Riedel, Jens  SGi Delitzsch e.V. 90 87 93 88 358

7 361 Bartsch, Michael  SGi Delitzsch e.V. 83 88 91 93 355

8 138 Burkhardt, Matthias  SV Rothenkirchen 1990 e.V. 91 89 90 82 352

9 109 Bernhardt, Klaus-Dieter  FSG 1860  e.V. Großenhain 76 80 87 81 324
10 112 Eisner, Holger  FSG 1860  e.V. Großenhain 82 79 80 80 321
11 425 Rosenkranz, Albrecht Dr. SB Naunhof u. Umgeg. 1894 ... 75 79 81 83 318
12 424 Böhme, Jens  SB Naunhof u. Umgeg. 1894 ... 80 79 75 80 314
13 343 Kanitz, Karsten  SV Knauthainer Löwen e.V. 69 84 71 67 291
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Ergebnisliste Mannschaft 1.10.51

Luftgewehr Damen-Alt Seite: 1

Landes-Rekord: 1123,0
Stand: 19.03.2017 21:12 Uhr Gesamt

1 Priv.SSG zu Dresden e.V. 1021 Ringe

63 Frohberg, Elke 359
62 Krell, Beate 289
61 Rosenkranz, Birgit 373
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Ergebnisliste Einzel 1.10.51

Luftgewehr Damen-Alt Seite: 1

Landes-Rekord: 388
Stand: 19.03.2017 21:12 Uhr 1.S 2.S 3.S 4.S Gesamt

1 35 Prell, Ines  1. SGi Freital Sachsen 90 90 93 95 91 369

2 14 Reuscher, Bianca  SGi w-g Deutschenbora e.V. 91 88 93 93 365

3 157 Ludwig, Angela  1. Adorfer SV e.V. 86 86 87 86 345



LM DLW 2017
17.-19.03.2017     in Markkleeberg DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Mannschaft 1.10.60

Luftgewehr Senioren Seite: 1

Landes-Rekord: 1078,0
Stand: 19.03.2017 21:12 Uhr Gesamt

1 SGi w-g Deutschenbora e.V. 1016 Ringe

8 Benitz, Ralf 348
9 Drohmann, Peter 370

10 Kabus, Oskar 298



LM DLW 2017
17.-19.03.2017     in Markkleeberg DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 1.10.60

Luftgewehr Senioren Seite: 1

Landes-Rekord: 378
Stand: 19.03.2017 21:12 Uhr 1.S 2.S 3.S 4.S Gesamt

1 9 Drohmann, Peter  SGi w-g Deutschenbora e.V. 90 95 92 93 370

2 310 Staer, Peter  SV Roßwein e.V. 92 93 88 91 364

3 137 Unger, Thomas  SV Rothenkirchen 1990 e.V. 86 90 93 91 360

4 300 Tannhäuser, Lutz  SGi w-g Deutschenbora e.V. 89 91 84 86 350

5 8 Benitz, Ralf  SGi w-g Deutschenbora e.V. 85 89 84 90 348

6 375 Richter, Thomas  SGi des PSV Leipzig e.V. 79 80 81 82 322

7 146 Wetzel, Reinhard  Arm. SG Elsterberg 1912 e.V. 72 76 79 87 314

8 10 Kabus, Oskar  SGi w-g Deutschenbora e.V. 69 76 80 73 298



LM DLW 2017
17.-19.03.2017     in Markkleeberg DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 1.10.61

Luftgewehr Seniorinnen Seite: 1

Landes-Rekord: 386
Stand: 19.03.2017 21:12 Uhr 1.S 2.S 3.S 4.S Gesamt

1 61 Rosenkranz, Birgit  Priv.SSG zu Dresden e.V. 95 91 94 93 373

2 309 Kremer, Sieglinde  SV Roßwein e.V. 89 92 92 96 369

3 329 Wehrmann, Margitta  Leipziger SG e.V. 90 94 93 92 369

4 63 Frohberg, Elke  Priv.SSG zu Dresden e.V. 92 90 89 88 359

5 62 Krell, Beate  Priv.SSG zu Dresden e.V. 68 72 75 74 289



LM DLW 2017
17.-19.03.2017     in Markkleeberg DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 1.10.90

Luftgewehr SH2/AB2 m/w mit Hilfsm. Seite: 1

Landes-Rekord: 391
Stand: 19.03.2017 21:12 Uhr 1.S 2.S 3.S 4.S Gesamt

1 379 Selling, Cornelia  SGi des PSV Leipzig e.V. 96 93 96 92 377



LM DLW 2017
17.-19.03.2017     in Markkleeberg DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Mannschaft 1.11.70

Luftgewehr Auflage Senioren A Seite: 1

Stand: 19.03.2017 21:12 Uhr Gesamt

1 SV Treffer Plauen e.V. 902,9 Ringe

248 Michalk, Lothar 311,5
249 Michalk-Götze, Monika 298,9
250 Vogt, Andrea 292,5

2 SG 1991 e.V. B.-Ehrenberg 890,2 Ringe

408 Hermann, Thomas 294,3
407 Rodigast, Helge 306,8
406 Schulze, Jürgen 289,1

3 SV Treffer Plauen e.V. 883,2 Ringe

245 Juschten, Gabriele 294,2
246 Sommer, Christine 295,2
247 Wunderlich, Frank 293,8

4 SG Brandis e.V. 865,2 Ringe

327 Braun, Uwe 280,8
326 Gerstmann, Jörg 295,4
325 Taubert, Henrik 289,0



LM DLW 2017
17.-19.03.2017     in Markkleeberg DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 1.11.70

Luftgewehr Auflage Senioren A Seite: 1

Stand: 19.03.2017 21:12 Uhr 1.S 2.S 3.S Gesamt

1 248 Michalk, Lothar  SV Treffer Plauen e.V. 102,9 104,2 104,4 311,5

2 407 Rodigast, Helge  SG 1991 e.V. B.-Ehrenberg 100,2 102,8 103,8 306,8

3 263 Grummt, Dieter  Neudorfer SV e.V. 104,1 99,9 102,7 306,7

4 252 Unger, Thomas  SV Rothenkirchen 1990 e.V. 100,9 103,7 100,9 305,5

5 270 Lippmann, Frank  PSG zu Frauenstein 1598 e.V. 100,5 104,5 100,4 305,4

6 261 Schreyer, Lutz  Pöhlaer SV e.V. 101,6 102,0 99,7 303,3

7 254 Wetzel, Reinhard  Arm. SG Elsterberg 1912 e.V. 100,9 99,9 101,5 302,3

8 258 Richter, Bernd  SG Lengenfeld 1708 e.V. 100,3 101,4 100,4 302,1

9 381 Lask, Alfred  SGi des PSV Leipzig e.V. 98,7 100,8 98,0 297,5
10 276 Michler, Rainer  Priv.SG Reichenbach u.U.e.V. 97,2 99,2 100,9 297,3
11 285 Exner, Hartmut  PSG zu Löbau e.V. 99,7 98,7 98,2 296,6
12 326 Gerstmann, Jörg  SG Brandis e.V. 97,5 101,4 96,5 295,4
13 357 Hoffmann, Martin  SGi Delitzsch e.V. 98,6 99,1 97,6 295,3
14 408 Hermann, Thomas  SG 1991 e.V. B.-Ehrenberg 98,8 95,3 100,2 294,3
15 247 Wunderlich, Frank  SV Treffer Plauen e.V. 97,9 99,4 96,5 293,8
16 284 Putzmann, Heiner  PSG zu Löbau e.V. 94,6 94,9 100,4 289,9
17 406 Schulze, Jürgen  SG 1991 e.V. B.-Ehrenberg 95,2 98,2 95,7 289,1
18 325 Taubert, Henrik  SG Brandis e.V. 96,5 97,2 95,3 289,0
19 397 Vogt, Roland  SG 1991 e.V. B.-Ehrenberg 91,8 99,9 94,2 285,9
20 295 Pattloch, Dieter  Priv.SG Radeburg 1226 e.V. 93,9 93,2 95,5 282,6
21 327 Braun, Uwe  SG Brandis e.V. 89,5 97,4 93,9 280,8
22 400 Lange, Roland  SG 1991 e.V. B.-Ehrenberg 89,7 94,3 94,1 278,1
23 277 Kunitzki, Reinhard  Priv.SG Reichenbach u.U.e.V. 86,0 85,4 91,5 262,9



LM DLW 2017
17.-19.03.2017     in Markkleeberg DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 1.11.71

Luftgewehr Auflage Seniorinnen A Seite: 1

Stand: 19.03.2017 21:12 Uhr 1.S 2.S 3.S Gesamt

1 249 Michalk-Götze, Monika  SV Treffer Plauen e.V. 100,5 97,8 100,6 298,9

2 246 Sommer, Christine  SV Treffer Plauen e.V. 99,8 99,6 95,8 295,2

3 245 Juschten, Gabriele  SV Treffer Plauen e.V. 98,6 96,6 99,0 294,2

4 250 Vogt, Andrea  SV Treffer Plauen e.V. 93,1 100,4 99,0 292,5

5 398 Lange, Sylvia  SG 1991 e.V. B.-Ehrenberg 95,3 94,7 95,8 285,8

6 399 Kochendörfer, Heidemarie  SG 1991 e.V. B.-Ehrenberg 79,8 92,2 91,5 263,5



LM DLW 2017
17.-19.03.2017     in Markkleeberg DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Mannschaft 1.11.72

Luftgewehr Auflage Senioren B Seite: 1

Stand: 19.03.2017 21:12 Uhr Gesamt

1 SV Knauthainer Löwen e.V. 929,2 Ringe

346 Rost, Michael 306,8
347 Scholz, Wolfgang 308,8
348 Schröter, Siegfried 313,6

2 SGi des PSV Leipzig e.V. 904,7 Ringe

366 Bommhardt, Thomas 299,0
365 Jedziny, Wolfram 301,5
378 Richter, Thomas 304,2

3 SV Treffer Plauen e.V. 894,9 Ringe

251 Vogt, Jörgen 302,1
244 Oester, Siegfried 295,5
243 Sommer, Peter 297,3

4 Görlitzer SGi 1377 e.V. 890,6 Ringe

278 Bruske, Erika 292,6
281 Gnaden, Dieter 300,0
279 Lehmann, Jürgen 298,0

5 SG 1991 e.V. B.-Ehrenberg 877,3 Ringe

401 Funke, Wolfgang 290,4
404 Herold, Andreas 290,4
405 Klein, Gerrit 296,5



LM DLW 2017
17.-19.03.2017     in Markkleeberg DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 1.11.72

Luftgewehr Auflage Senioren B Seite: 1

Stand: 19.03.2017 21:12 Uhr 1.S 2.S 3.S Gesamt

1 356 Trabitzsch, Jochen  SV Connewitz e.V. 100,3 99,6 104,3 304,2

2 378 Richter, Thomas  SGi des PSV Leipzig e.V. 100,7 102,0 101,5 304,2

3 315 Patzig, Albert  Waldheimer SV e.V. 102,5 101,7 98,3 302,5

4 251 Vogt, Jörgen  SV Treffer Plauen e.V. 100,0 100,2 101,9 302,1

5 365 Jedziny, Wolfram  SGi des PSV Leipzig e.V. 103,2 100,8 97,5 301,5

6 259 Hölzel, Klaus  SG Lengenfeld 1708 e.V. 100,1 100,2 100,2 300,5

7 281 Gnaden, Dieter  Görlitzer SGi 1377 e.V. 98,7 99,9 101,4 300,0

8 366 Bommhardt, Thomas  SGi des PSV Leipzig e.V. 100,0 97,3 101,7 299,0

9 243 Sommer, Peter  SV Treffer Plauen e.V. 96,5 100,3 100,5 297,3
10 405 Klein, Gerrit  SG 1991 e.V. B.-Ehrenberg 91,3 103,0 102,2 296,5
11 280 Wenzel, Erich  Priv. SG Reichenbach u. U 96,5 100,5 98,0 295,0
12 268 Dräger, Rainer  SG Aue/Sachsen e.V. 98,1 99,0 97,2 294,3
13 354 Rascher, Reinhardt  SV Connewitz e.V. 95,0 98,3 97,2 290,5
14 404 Herold, Andreas  SG 1991 e.V. B.-Ehrenberg 94,8 97,9 97,7 290,4
15 355 Gießwein, Wolfgang  SV Connewitz e.V. 92,7 97,2 98,7 288,6



LM DLW 2017
17.-19.03.2017     in Markkleeberg DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 1.11.73

Luftgewehr Auflage Seniorinnen B Seite: 1

Stand: 19.03.2017 21:12 Uhr 1.S 2.S 3.S Gesamt

1 271 Seifert, Sieglinde  PSG zu Frauenstein 1598 e.V. 98,9 102,0 102,7 303,6

2 389 Plagemann, Steffi  Bürger-Schützenges. Taucha e.V. 97,3 100,5 101,5 299,3

3 257 Hölzel, Annemarie  SG Lengenfeld 1708 e.V. 96,3 97,8 96,8 290,9



LM DLW 2017
17.-19.03.2017     in Markkleeberg DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 1.11.74

Luftgewehr Auflage Senioren C Seite: 1

Stand: 19.03.2017 21:12 Uhr 1.S 2.S 3.S Gesamt

1 348 Schröter, Siegfried  SV Knauthainer Löwen e.V. 106,0 102,9 104,7 313,6

2 347 Scholz, Wolfgang  SV Knauthainer Löwen e.V. 103,8 102,8 102,2 308,8

3 346 Rost, Michael  SV Knauthainer Löwen e.V. 102,6 102,5 101,7 306,8

4 316 Jahn, Eberhard  Waldheimer SV e.V. 100,1 102,3 104,3 306,7

5 403 Göserich, Bernd  SG 1991 e.V. B.-Ehrenberg 99,7 103,1 100,5 303,3

6 3 Fellgiebel, Horst  SV Connewitz e.V. 99,4 100,1 101,4 300,9

7 275 Marschner, Kraft-Jürgen  Priv.SG Reichenbach u.U.e.V. 98,7 101,6 100,3 300,6

8 279 Lehmann, Jürgen  Görlitzer SGi 1377 e.V. 99,8 97,6 100,6 298,0

9 244 Oester, Siegfried  SV Treffer Plauen e.V. 97,1 97,1 101,3 295,5
10 402 Schütz, Wolfgang  SG 1991 e.V. B.-Ehrenberg 97,2 98,8 99,0 295,0
11 401 Funke, Wolfgang  SG 1991 e.V. B.-Ehrenberg 89,4 100,5 100,5 290,4



LM DLW 2017
17.-19.03.2017     in Markkleeberg DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 1.11.75

Luftgewehr Auflage Seniorinnen C Seite: 1

Stand: 19.03.2017 21:12 Uhr 1.S 2.S 3.S Gesamt

1 278 Bruske, Erika  Görlitzer SGi 1377 e.V. 95,9 98,5 98,2 292,6



LM DLW 2017
17.-19.03.2017     in Markkleeberg DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Mannschaft 1.20.30

Luftgewehr 3-Stellung Jugend Seite: 1

Landes-Rekord: 1725,0
Stand: 19.03.2017 21:12 Uhr Gesamt

1 SGi w-g Deutschenbora e.V. 1587 Ringe

11 Macht, Katharina 564
12 Pitraszek, Vanessa 568
13 Richter, Sven 455



LM DLW 2017
17.-19.03.2017     in Markkleeberg DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 1.20.30

Luftgewehr 3-Stellung Jugend Seite: 1

Landes-Rekord: 584
Stand: 19.03.2017 21:12 Uhr 1.S 2.S kniend 3.S 4.S liegend 5.S 6.S stehendGesamt

1 319 Tschierske, Dustin  Priv.SSG zu Oschatz e.V. 87 92 179 96 89 185 82 78 160 524

2 13 Richter, Sven  SGi w-g Deutschenbora e.V. 48 67 115 86 90 176 76 88 164 455



LM DLW 2017
17.-19.03.2017     in Markkleeberg DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 1.20.31

Luftgewehr 3-Stellung Jugend weibl. Seite: 1

Landes-Rekord: 591
Stand: 19.03.2017 21:13 Uhr 1.S 2.S kniend 3.S 4.S liegend 5.S 6.S stehendGesamt

1 12 Pitraszek, Vanessa  SGi w-g Deutschenbora e.V. 95 91 186 96 99 195 91 96 187 568

2 11 Macht, Katharina  SGi w-g Deutschenbora e.V. 93 91 184 100 96 196 93 91 184 564

3 308 Fallack, Ines  SV Roßwein e.V. 90 93 183 89 94 183 88 94 182 548



LM DLW 2017
17.-19.03.2017     in Markkleeberg DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Mannschaft 2.10.10

Luftpistole Männer Seite: 1

Landes-Rekord: 1132,0
Stand: 19.03.2017 21:12 Uhr Gesamt

1 Priv.SSG zu Dresden e.V. 1131 Ringe

60 Putzmann, Mathias 381
59 Schneider, Henrik 371
58 Wagenitz, Philipp 379

2 Priv.SG zu Rötha e.V. 1089 Ringe

415 Graichen, Matthias 367
418 Poppe, René 353
417 Borschke, Kristian 369

3 1. BSGi zu Oelsnitz/V. e.V. 1087 Ringe

151 Clauß, Daniel 368
152 Löffler, Dirk 361
153 Schnabel, Ronny 358

4 Priv.SG zu Rötha e.V. 1033 Ringe

416 Gräfe, Christian 353
419 Günther, Sebastian 345
420 Hilpert, Daniel 335

5 1. BSGi zu Oelsnitz/V. e.V. 1014 Ringe

147 Fläschendräger, Aron 361
149 Fritzsch, Peter 314
150 Maßalsky, Maik 339



FINAL RESULTS

Luftpistole - Männer

FINALS 18 Mär 2017, Time 21:13

Rg. Start
Nr

Name MV 1. Comp.
Stage

2. Competition Stage - Elimination Total Bemerkungen

1 417 BORSCHKE 28,6 58,3 77,2 95,9 115,1 134,8 154,6 173,7 192,8 192,8
Kristian 10,2 9,9 8,4 9,3 9,7 9,6 10,2 9,5 9,6

8,8 9,6 10,5 9,4 9,5 10,1 9,6 9,6 9,5
9,6 10,2

2 60 PUTZMANN 28,0 55,8 76,1 94,8 115,2 135,9 153,3 172,9 190,3 190,3
Mathias 9,8 10,2 10,3 9,8 10,7 10,3 7,4 9,6 9,5

10,0 8,1 10,0 8,9 9,7 10,4 10,0 10,0 7,9
8,2 9,5

3 415 GRAICHEN 29,5 58,5 77,0 95,3 115,4 133,4 150,1 170,9 170,9 SO (10,8)
Matthias 8,7 10,2 9,5 8,1 10,0 8,5 10,1 10,1

10,5 9,3 9,0 10,2 10,1 9,5 6,6 10,7
10,3 9,5

4 427 SCHUBERT 27,7 56,4 74,0 92,4 112,6 130,5 150,1 150,1 SO (6,7)
Raik 8,5 8,1 8,3 9,2 10,3 8,8 9,1

9,5 10,8 9,3 9,2 9,9 9,1 10,5
9,7 9,8

5 59 SCHNEIDER 22,9 51,7 72,4 92,5 112,8 129,8 129,8
Henrik 7,3 8,7 10,6 9,9 10,3 9,2

7,6 10,0 10,1 10,2 10,0 7,8
8,0 10,1

6 58 WAGENITZ 26,8 54,8 72,2 90,9 111,1 111,1
Philipp 8,9 9,6 8,8 9,8 10,3

9,1 8,6 8,6 8,9 9,9
8,8 9,8

7 69 ERTEL 26,9 53,0 70,7 89,0 89,0
Hannes 7,4 9,3 8,1 9,2

9,2 9,6 9,6 9,1
10,3 7,2

8 151 CLAUß 24,6 50,2 70,0 70,0
Daniel 9,6 9,6 9,2

7,3 8,2 10,6
7,7 7,8

Legende:

SO      Bei Gleichstand durch Shoot-off entschieden
page Version of 19.03.2017 - 21:131 2.10.10  /  

DV-System DAVID21+



LM DLW 2017
17.-19.03.2017     in Markkleeberg DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel - Qualifikation 2.10.10

Luftpistole Männer Seite: 1

Landes-Rekord: 387    Finalrekord: 197,6
Stand: 19.03.2017 21:13 Uhr 1.S 2.S 3.S 4.S Gesamt

1 60 Putzmann, Mathias  Priv.SSG zu Dresden e.V. 92 96 97 96 381

2 58 Wagenitz, Philipp  Priv.SSG zu Dresden e.V. 95 93 96 95 379

3 59 Schneider, Henrik  Priv.SSG zu Dresden e.V. 92 95 92 92 371

4 417 Borschke, Kristian  Priv.SG zu Rötha e.V. 95 96 88 90 369

5 151 Clauß, Daniel  1. BSGi zu Oelsnitz/V. e.V. 89 93 92 94 368

6 427 Schubert, Raik  Schlettauer SV 90 91 92 94 367

7 415 Graichen, Matthias  Priv.SG zu Rötha e.V. 92 92 90 93 367

8 69 Ertel, Hannes  SV 1481 Dippoldiswalde e.V. 91 93 94 89 367

9 428 Preißig, Marco  Schlettauer SV 88 91 92 93 364
10 147 Fläschendräger, Aron  1. BSGi zu Oelsnitz/V. e.V. 90 89 89 93 361
11 152 Löffler, Dirk  1. BSGi zu Oelsnitz/V. e.V. 90 87 92 92 361
12 81 Hentsch, Alexander  Bautzener SV 1875 e.V. 87 90 93 91 361
13 196 Rückauf, Torsten  SV Chemnitz 1990 e.V. 90 92 87 91 360
14 215 Eberlein, Frank  SV Burgstädt e.V. 90 91 86 92 359
15 205 Müller, Robert  Sächsischer SV Mülsen e.V. 89 86 91 92 358
16 153 Schnabel, Ronny  1. BSGi zu Oelsnitz/V. e.V. 88 93 90 87 358
17 106 Hirte, Henry  PSV Neustadt in Sachsen e.V. 84 91 90 90 355
18 418 Poppe, René  Priv.SG zu Rötha e.V. 89 88 88 88 353
19 416 Gräfe, Christian  Priv.SG zu Rötha e.V. 88 90 88 87 353
20 121 Widera, Vincenz  FSG 1860  e.V. Großenhain 88 91 91 81 351
21 174 Stephan, Ronny  Weißbacher SV e.V. 91 85 84 90 350
22 306 Benedix, Jens  SV Roßwein e.V. 89 90 80 88 347
23 108 Schmidt, Silvio  SV Hoyerswerda e.V. 82 90 88 87 347
24 419 Günther, Sebastian  Priv.SG zu Rötha e.V. 88 94 82 81 345
25 226 Jordan, Eric  Schützengilde zu Brand 1835 ... 87 86 87 82 342
26 206 Schubert, Uwe  Sächsischer SV Mülsen e.V. 82 84 91 83 340
27 150 Maßalsky, Maik  1. BSGi zu Oelsnitz/V. e.V. 82 86 86 85 339
28 420 Hilpert, Daniel  Priv.SG zu Rötha e.V. 82 85 87 81 335
29 78 Keitel, Mario  SV Groß-Düben e.V. 84 89 82 80 335
30 120 Kühnel, Jens  FSG 1860  e.V. Großenhain 84 83 86 77 330
31 70 Schützenmeister, Paul  SV 1481 Dippoldiswalde e.V. 84 77 77 87 325
32 149 Fritzsch, Peter  1. BSGi zu Oelsnitz/V. e.V. 72 82 81 79 314



FINAL RESULTS

Luftpistole - Frauen

FINALS 18 Mär 2017, Time 21:13

Rg. Start
Nr

Name MV 1. Comp.
Stage

2. Competition Stage - Elimination Total Bemerkungen

1 345 GÖRNER 30,7 60,6 79,3 97,9 117,6 135,6 155,1 175,1 192,7 192,7
Jacqueline 10,7 9,3 9,9 8,6 10,4 9,8 9,2 10,3 7,8

10,4 10,3 8,8 10,0 9,3 8,2 10,3 9,7 9,8
9,6 10,3

2 173 SCHNEIDER 26,7 55,8 76,1 94,4 114,0 131,8 151,0 170,5 188,2 188,2
Lisa 7,6 9,6 10,3 8,1 9,8 9,4 9,3 9,5 8,4

9,4 9,5 10,0 10,2 9,8 8,4 9,9 10,0 9,3
9,7 10,0

3 103 SCHÄFER 29,5 59,3 79,2 97,9 116,7 134,7 152,6 169,2 169,2
Madlen 9,1 10,1 10,4 9,6 9,1 9,6 9,0 9,3

9,9 10,5 9,5 9,1 9,7 8,4 8,9 7,3
10,5 9,2

4 199 WETZEL 28,1 55,2 75,5 94,1 113,6 133,3 149,5 149,5
Estella 9,5 9,6 10,3 9,8 10,0 9,9 9,3

8,8 8,9 10,0 8,8 9,5 9,8 6,9
9,8 8,6

5 133 DRÄGER 26,0 56,7 72,8 89,5 108,9 129,1 129,1
Anett 8,2 9,7 7,5 8,3 10,5 10,3

8,3 10,3 8,6 8,4 8,9 9,9
9,5 10,7

6 162 GEBHARDT 27,4 54,3 72,1 90,0 104,9 104,9
Annett 7,9 7,6 9,6 8,5 7,5

9,5 10,0 8,2 9,4 7,4
10,0 9,3

7 91 SCHNIEBEL 25,9 48,7 66,4 83,0 83,0
Sabine 7,2 8,1 8,2 8,3

9,1 7,6 9,5 8,3
9,6 7,1

8 172 LIPPOLD 26,8 49,0 66,1 66,1
Maria 8,6 7,4 10,4

9,8 7,1 6,7
8,4 7,7

Legende:

SO      Bei Gleichstand durch Shoot-off entschieden
page Version of 19.03.2017 - 21:131 2.10.11  /  

DV-System DAVID21+



LM DLW 2017
17.-19.03.2017     in Markkleeberg DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel - Qualifikation 2.10.11

Luftpistole Frauen Seite: 1

Landes-Rekord: 380    Finalrekord: 193,7
Stand: 19.03.2017 21:13 Uhr 1.S 2.S 3.S 4.S Gesamt

1 173 Schneider, Lisa  Pöhlaer SV e.V. 90 94 90 87 361

2 199 Wetzel, Estella  1. Zwickauer SV 90 e.V. 92 91 87 88 358

3 133 Dräger, Anett  Schießsport- und Freizeitzent... 89 85 92 89 355

4 172 Lippold, Maria  Pöhlaer SV e.V. 86 89 94 86 355

5 103 Schäfer, Madlen  PSV Neustadt in Sachsen e.V. 89 84 91 89 353

6 91 Schniebel, Sabine  SG Kamenz e.V. 83 90 89 89 351

7 345 Görner, Jacqueline  SV Knauthainer Löwen e.V. 76 89 92 91 348

8 162 Gebhardt, Annett  Priv. Jägercorps Grünhain e.V. 90 87 80 84 341

9 93 Zeiler Gaedtke, Jenny  SG Kamenz e.V. 84 83 82 79 328
10 132 Roch, Yvette  SV Chemie Nünchritz e.V., A... 73 78 80 82 313
11 216 Eberlein, Jana  SV Burgstädt e.V. 70 65 77 77 289



LM DLW 2017
17.-19.03.2017     in Markkleeberg DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Mannschaft 2.10.30

Luftpistole Jugend Seite: 1

Landes-Rekord: 1103,0
Stand: 19.03.2017 21:12 Uhr Gesamt

1 Priv.SSG zu Dresden e.V. 1102 Ringe

54 Jiménez Gonzalez, Fernando 365
67 Völker, Georg 374
52 Schiefner, Sebastian 363

2 Priv.SSG zu Dresden e.V. 1076 Ringe

56 Merker, Jenny 361
64 Iredi, Morris 352
53 Petrich, Bruno 363

3 Priv.SSG zu Dresden e.V. 1042 Ringe

48 Kattermann, Richard 348
51 Brade, Niklas 347
65 Krause, Elisa 347

4 Priv.SSG zu Dresden e.V. 997 Ringe

66 Franke, Jonas Theodor 331
55 Zimmermann, Luisa 329
39 Schubert, Fritz 337

5 Pöhlaer SV e.V. 939 Ringe

167 Kaufmann, Max 294
169 Neubert, Jakob 337
171 Pötzsch, Leon 308



LM DLW 2017
17.-19.03.2017     in Markkleeberg DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 2.10.30

Luftpistole Jugend Seite: 1

Landes-Rekord: 378
Stand: 19.03.2017 21:13 Uhr 1.S 2.S 3.S 4.S Gesamt

1 67 Völker, Georg  Priv.SSG zu Dresden e.V. 91 93 95 95 374

2 54 Jiménez Gonzalez, Ferna... Priv.SSG zu Dresden e.V. 91 96 90 88 365

3 53 Petrich, Bruno  Priv.SSG zu Dresden e.V. 86 91 94 92 363

4 52 Schiefner, Sebastian  Priv.SSG zu Dresden e.V. 90 87 97 89 363

5 64 Iredi, Morris  Priv.SSG zu Dresden e.V. 88 88 84 92 352

6 48 Kattermann, Richard  Priv.SSG zu Dresden e.V. 90 85 84 89 348

7 51 Brade, Niklas  Priv.SSG zu Dresden e.V. 90 88 86 83 347

8 169 Neubert, Jakob  Pöhlaer SV e.V. 80 85 87 85 337

9 39 Schubert, Fritz  Priv.SSG zu Dresden e.V. 85 84 83 85 337
10 134 Thoß, Julian  SV Treffer Plauen e.V. 85 82 83 86 336
11 66 Franke, Jonas Theodor  Priv.SSG zu Dresden e.V. 81 86 84 80 331
12 181 Vanko, Radoslav  Schlettauer SV e.V. 74 84 83 85 326
13 47 Franke, Simon Anton  Priv.SSG zu Dresden e.V. 85 79 80 82 326
14 87 Staudte, Karl-Siegfried  SG Kamenz e.V. 80 81 79 71 311
15 171 Pötzsch, Leon  Pöhlaer SV e.V. 79 78 71 80 308
16 167 Kaufmann, Max  Pöhlaer SV e.V. 77 74 70 73 294
17 344 Mühlig, Christoph  SV Knauthainer Löwen e.V. 69 65 81 75 290



LM DLW 2017
17.-19.03.2017     in Markkleeberg DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 2.10.31

Luftpistole Jugend weibl. Seite: 1

Landes-Rekord: 375
Stand: 19.03.2017 21:13 Uhr 1.S 2.S 3.S 4.S Gesamt

1 56 Merker, Jenny  Priv.SSG zu Dresden e.V. 88 90 90 93 361

2 65 Krause, Elisa  Priv.SSG zu Dresden e.V. 90 86 83 88 347

3 57 Ferencova, Andrea  Priv.SSG zu Dresden e.V. 80 87 79 87 333

4 55 Zimmermann, Luisa  Priv.SSG zu Dresden e.V. 81 84 85 79 329



LM DLW 2017
17.-19.03.2017     in Markkleeberg DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Mannschaft 2.10.40

Luftpistole Junioren A Seite: 1

Landes-Rekord: 1130,0
Stand: 19.03.2017 21:12 Uhr Gesamt

1 Priv.SSG zu Dresden e.V. 1065 Ringe

50 Siegert, Oliver 352
41 Thiele, Marwin 353
40 Fischer, Martin 360



LM DLW 2017
17.-19.03.2017     in Markkleeberg DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Mannschaft 2.10.41

Luftpistole Juniorinnen A Seite: 1

Landes-Rekord: 1105,0
Stand: 19.03.2017 21:12 Uhr Gesamt

1 Schlettauer SV e.V. 1073 Ringe

429 Hauke, Sophia 349
186 Lorenz, Johanna 351
185 Völker, Agnes 373



LM DLW 2017
17.-19.03.2017     in Markkleeberg DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 2.10.41

Luftpistole Juniorinnen A Seite: 1

Landes-Rekord: 383
Stand: 19.03.2017 21:13 Uhr 1.S 2.S 3.S 4.S Gesamt

1 186 Lorenz, Johanna  Schlettauer SV e.V. 85 87 91 88 351

2 429 Hauke, Sophia  Schlettauer SV e.V. 86 86 89 88 349



LM DLW 2017
17.-19.03.2017     in Markkleeberg DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 2.10.42

Luftpistole Junioren B Seite: 1

Landes-Rekord: 381
Stand: 19.03.2017 21:13 Uhr 1.S 2.S 3.S 4.S Gesamt

1 40 Fischer, Martin  Priv.SSG zu Dresden e.V. 92 85 93 90 360

2 164 Grießbach, Yannic  Priv. Jägercorps Grünhain e.V. 87 89 87 90 353

3 41 Thiele, Marwin  Priv.SSG zu Dresden e.V. 87 91 86 89 353

4 50 Siegert, Oliver  Priv.SSG zu Dresden e.V. 93 90 89 80 352

5 370 Dietrich, Alexander  SGi des PSV Leipzig e.V. 85 83 90 89 347

6 49 Winter, Nick  Priv.SSG zu Dresden e.V. 84 86 86 90 346

7 384 Rausch, Lukas  Allgem.SV zu Pegau e.V. 81 83 87 82 333

8 90 Hauffe, Dominik  SG Kamenz e.V. 87 89 80 75 331

9 213 Böttger, Lukas  SV Burgstädt e.V. 87 84 78 71 320
10 71 Ertel, Richard  SV 1481 Dippoldiswalde e.V. 74 79 83 81 317
11 423 Kuhnhardt, Tim  Priv.SG zu Rötha e.V. 80 72 76 63 291



LM DLW 2017
17.-19.03.2017     in Markkleeberg DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 2.10.43

Luftpistole Juniorinnen B Seite: 1

Landes-Rekord: 377
Stand: 19.03.2017 21:13 Uhr 1.S 2.S 3.S 4.S Gesamt

1 185 Völker, Agnes  Schlettauer SV e.V. 96 92 93 92 373

2 187 Körner, Laetitia  Schlettauer SV 82 86 79 77 324



LM DLW 2017
17.-19.03.2017     in Markkleeberg DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Mannschaft 2.10.50

Luftpistole Herren-Alt Seite: 1

Landes-Rekord: 1118,0
Stand: 19.03.2017 21:12 Uhr Gesamt

1 1. Zwickauer SV 90 e.V. 1093 Ringe

197 Barth, Jürgen Dr. 368
198 Ehnert, Jens 358
200 Simon, Manfred 367

2 1. Lichtensteiner SV e.V. 1057 Ringe

207 Richter, Bernd 357
209 Winter, Thomas 347
210 Wolf, Steffen 353

3 FSG 1860  e.V. Großenhain 1047 Ringe

110 Bernhardt, Klaus-Dieter 353
115 Groll, Peter 345
113 Hocke, Frank 349

4 SG Kamenz e.V. 980 Ringe

94 Krahl, Michael 309
95 Schwienke, Peter 328
96 Zeiler, Eike 343

5 Königl.priv.SGi Geyer Gegr.1587 961 Ringe

189 Grießbach, Heiko 292
191 Taterka, Steffen 332
192 Wachter, Frank 337

6 SGi des PSV Leipzig e.V. 938 Ringe

382 Apelt, Siegfried 329
380 Lask, Alfred 333
383 Richter, Thomas 276

7 PSV Neustadt in Sachsen e.V. 679 Ringe



LM DLW 2017
17.-19.03.2017     in Markkleeberg DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 2.10.50

Luftpistole Herren-Alt Seite: 1

Landes-Rekord: 387
Stand: 19.03.2017 21:13 Uhr 1.S 2.S 3.S 4.S Gesamt

1 195 Stephan, Mario  SV Chemnitz 1990 e.V. 89 95 94 90 368

2 341 Mühlig, Falko  SV Knauthainer Löwen e.V. 89 93 91 87 360

3 207 Richter, Bernd  1. Lichtensteiner SV e.V. 90 91 90 86 357

4 210 Wolf, Steffen  1. Lichtensteiner SV e.V. 84 92 89 88 353

5 110 Bernhardt, Klaus-Dieter  FSG 1860  e.V. Großenhain 87 88 93 85 353

6 225 Schramm, Jürgen  Schützengilde zu Brand 1835 ... 88 87 90 87 352

7 328 Prüfert, Mario  SG Brandis e.V. 91 84 85 89 349

8 209 Winter, Thomas  1. Lichtensteiner SV e.V. 91 88 89 79 347

9 98 Gilbricht, Volker  Oberlausitzer Bergschützen e... 89 83 86 87 345
10 128 Klengel, Frank  SJSV Großdobritz e.V. 1990 88 86 85 83 342
11 391 Müller, Uwe  SG 1991 e.V. B.-Ehrenberg 81 85 84 91 341
12 76 Buschmann, Jens  Görlitzer SGi 1377 e.V. 90 84 87 80 341
13 192 Wachter, Frank  Königl.priv.SGi Geyer Gegr.1... 81 85 84 87 337
14 101 Prochaska, Micha  PSV Neustadt in Sachsen e.V. 84 85 90 77 336
15 426 Böhme, Jens  SB Naunhof u. Umgeg. 1894 ... 81 87 85 81 334
16 191 Taterka, Steffen  Königl.priv.SGi Geyer Gegr.1... 83 83 86 80 332
17 95 Schwienke, Peter  SG Kamenz e.V. 76 82 87 83 328
18 170 Krause, Hartmut  Pöhlaer SV e.V. 84 87 79 78 328
19 388 Rockstroh, Mario  Allgem.SV zu Pegau e.V. 73 84 84 86 327
20 111 Eisner, Holger  FSG 1860  e.V. Großenhain 70 80 75 78 303
21 189 Grießbach, Heiko  Königl.priv.SGi Geyer Gegr.1... 75 66 68 83 292
22 116 Kretschmer, Hans-Jörg  FSG 1860  e.V. Großenhain 65 69 80 75 289

Disqualifiziert wurden:

75 Barthel, Michael  Görlitzer SGi 1377 e.V. DISQ.



LM DLW 2017
17.-19.03.2017     in Markkleeberg DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Mannschaft 2.10.51

Luftpistole Damen-Alt Seite: 1

Landes-Rekord: 1100,0
Stand: 19.03.2017 21:12 Uhr Gesamt

1 SV Burgstädt e.V. 1034 Ringe

214 Falkenberg, Anneliese 363
212 Klemm, Manja 358
211 Vogt, Elke 313

2 1. Zwickauer SV 90 e.V. 916 Ringe

201 Fischer, Cornelia 326
202 Wetzel, Carmen 320
203 Ziankudis, Sylvia 270



LM DLW 2017
17.-19.03.2017     in Markkleeberg DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 2.10.51

Luftpistole Damen-Alt Seite: 1

Landes-Rekord: 383
Stand: 19.03.2017 21:13 Uhr 1.S 2.S 3.S 4.S Gesamt

1 102 Matthes, Anke  PSV Neustadt in Sachsen e.V. 90 90 91 87 358

2 212 Klemm, Manja  SV Burgstädt e.V. 93 93 88 84 358

3 352 Coriand, Brit  SV Knauthainer Löwen e.V. 85 89 89 88 351

4 83 Jagel, Ute  Bautzener SV 1875 e.V. 83 88 91 81 343

5 351 Vorwerk, Katrin  SV Knauthainer Löwen e.V. 83 83 81 90 337

6 201 Fischer, Cornelia  1. Zwickauer SV 90 e.V. 83 82 76 85 326

7 202 Wetzel, Carmen  1. Zwickauer SV 90 e.V. 74 78 85 83 320

8 211 Vogt, Elke  SV Burgstädt e.V. 80 79 80 74 313

9 184 Müller, Silke  Schlettauer SV e.V. 72 71 79 71 293
10 203 Ziankudis, Sylvia  1. Zwickauer SV 90 e.V. 68 63 73 66 270



LM DLW 2017
17.-19.03.2017     in Markkleeberg DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 2.10.60

Luftpistole Senioren Seite: 1

Landes-Rekord: 379
Stand: 19.03.2017 21:13 Uhr 1.S 2.S 3.S 4.S Gesamt

1 197 Barth, Jürgen Dr. 1. Zwickauer SV 90 e.V. 94 91 89 94 368

2 200 Simon, Manfred  1. Zwickauer SV 90 e.V. 92 92 91 92 367

3 198 Ehnert, Jens  1. Zwickauer SV 90 e.V. 94 89 86 89 358

4 82 Noack, Roland  Bautzener SV 1875 e.V. 86 89 92 89 356

5 113 Hocke, Frank  FSG 1860  e.V. Großenhain 90 86 87 86 349

6 314 Lantzsch, Jürgen  SV Roßwein e.V. 84 87 89 88 348

7 194 Schauer, Lutz  SV Chemnitz 1990 e.V. 88 80 87 92 347

8 99 Wehner, Jörg  PSV Neustadt in Sachsen e.V. 83 87 89 87 346

9 115 Groll, Peter  FSG 1860  e.V. Großenhain 83 90 84 88 345
10 218 Rüdrich, Peter  Chemnitzer PSV e.V. 88 84 87 85 344
11 96 Zeiler, Eike  SG Kamenz e.V. 87 88 84 84 343
12 318 Schmidt, Gerd  Priv.BSG Leisnig 1421 e.V. 86 82 87 85 340
13 380 Lask, Alfred  SGi des PSV Leipzig e.V. 79 80 84 90 333
14 100 Hillmann, Roland  PSV Neustadt in Sachsen e.V. 88 86 83 76 333
15 166 Schreyer, Lutz  Pöhlaer SV e.V. 85 81 82 82 330
16 176 Unger, Andreas  SV Breitenbrunn 1863 e.V. 77 83 85 84 329
17 382 Apelt, Siegfried 

 

SGi des PSV Leipzig e.V. 86 81 78 84 329
18 386 Herling, Manfred  Allgem.SV zu Pegau e.V. 84 83 75 84 326
19 222 Lippmann, Frank  PSG zu Frauenstein 1598 e.V. 78 79 85 83 325
20 224 Görlich, Fred  Schützengilde zu Brand 1835 ... 85 75 82 81 323
21 33 Schaffner, Detlef  1. SGi Freital Sachsen 90 77 78 84 83 322
22 94 Krahl, Michael  SG Kamenz e.V. 76 78 78 77 309
23 178 Gräßler, Peter  SV Breitenbrunn 1863 e.V. 70 73 77 83 303
24 383 Richter, Thomas  SGi des PSV Leipzig e.V. 77 65 64 70 276
25 183 Tippmer, Ronny  Schlettauer SV e.V. 69 57 68 74 268



LM DLW 2017
17.-19.03.2017     in Markkleeberg DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 2.10.61

Luftpistole Seniorinnen Seite: 1

Landes-Rekord: 375
Stand: 19.03.2017 21:13 Uhr 1.S 2.S 3.S 4.S Gesamt

1 214 Falkenberg, Anneliese  SV Burgstädt e.V. 89 91 89 94 363

2 193 Zschau, Sieglinde  Greifensteiner SJV e.V. 85 83 83 87 338

3 317 Fichtner, Marion  Priv.BSG Leisnig 1421 e.V. 82 77 78 84 321

4 84 Siemens, Elvira  Bautzener SV 1875 e.V. 77 70 74 77 298

5 204 Schürer, Karin  1. Zwickauer SV 90 e.V. 65 68 68 79 280

Disqualifiziert wurden:

85 Seiler, Regina  Bautzener SV 1875 e.V. DISQ.



LM DLW 2017
17.-19.03.2017     in Markkleeberg DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Mannschaft 2.11.70

Luftpistole Auflage Senioren A Seite: 1

Stand: 19.03.2017 21:12 Uhr Gesamt

1 PSV Neustadt in Sachsen e.V. 899,0 Ringe

286 Barth, Jürgen Dr. 296,7
292 Hillmann, Roland 293,3
291 Simon, Manfred 309,0



LM DLW 2017
17.-19.03.2017     in Markkleeberg DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 2.11.70

Luftpistole Auflage Senioren A Seite: 1

Stand: 19.03.2017 21:13 Uhr 1.S 2.S 3.S Gesamt

1 291 Simon, Manfred  PSV Neustadt in Sachsen e.V. 102,7 103,8 102,5 309,0

2 368 Jaeschke, Bernd  SGi des PSV Leipzig e.V. 100,7 99,9 101,2 301,8

3 253 Wilczek, Jürgen  SV Rothenkirchen 1990 e.V. 99,1 100,2 100,3 299,6

4 350 Jäschke, Harald  SV Knauthainer Löwen e.V. 97,1 98,8 102,7 298,6

5 286 Barth, Jürgen Dr. PSV Neustadt in Sachsen e.V. 99,9 96,5 100,3 296,7

6 283 Noack, Roland  Bautzener SV 1875 e.V. 97,8 98,2 98,4 294,4

7 292 Hillmann, Roland  PSV Neustadt in Sachsen e.V. 99,1 97,8 96,4 293,3

8 269 Lippmann, Frank  PSG zu Frauenstein 1598 e.V. 96,4 98,7 96,2 291,3

9 264 Grummt, Dieter  Neudorfer SV e.V. 98,2 95,2 97,5 290,9
10 367 Lask, Alfred  SGi des PSV Leipzig e.V. 97,2 96,6 92,8 286,6
11 262 Schreyer, Lutz  Pöhlaer SV e.V. 93,2 92,1 94,6 279,9
12 260 Schirmer, Thomas  1. Raschauer SV 1998 e.V. 92,3 91,3 81,0 264,6
13 412 Ivankiv, Yaroslav  SSG Heiterblick e.V. 86,9 84,3 87,1 258,3
14 305 Stange, Werner  PSV Neustadt in Sachsen e.V. 74,0 84,6 85,7 244,3
15 294 Pattloch, Dieter  Priv.SG Radeburg 1226 e.V. 73,6 82,4 81,4 237,4



LM DLW 2017
17.-19.03.2017     in Markkleeberg DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 2.11.71

Luftpistole Auflage Seniorinnen A Seite: 1

Stand: 19.03.2017 21:13 Uhr 1.S 2.S 3.S Gesamt

1 265 Zschau, Sieglinde  Greifensteiner SJV e.V. 95,6 95,4 94,6 285,6

2 238 Sommer, Christine  SV Treffer Plauen e.V. 93,3 96,0 93,9 283,2

3 239 Juschten, Brigitte  SV Treffer Plauen e.V. 92,3 94,3 92,5 279,1



LM DLW 2017
17.-19.03.2017     in Markkleeberg DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Mannschaft 2.11.72

Luftpistole Auflage Senioren B Seite: 1

Stand: 19.03.2017 21:12 Uhr Gesamt

1 PSV Neustadt in Sachsen e.V. 900,9 Ringe

290 Dräger, Rainer 297,0
289 Jaekel, Dieter 300,0
288 Zimpel, Klaus 303,9

2 SV Treffer Plauen e.V. 846,9 Ringe

242 Laudel, Rudolf 272,4
241 Oester, Siegfried 289,7
240 Sommer, Peter 284,8



LM DLW 2017
17.-19.03.2017     in Markkleeberg DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 2.11.72

Luftpistole Auflage Senioren B Seite: 1

Stand: 19.03.2017 21:13 Uhr 1.S 2.S 3.S Gesamt

1 288 Zimpel, Klaus  PSV Neustadt in Sachsen e.V. 101,4 100,5 102,0 303,9

2 395 Klein, Gerrit  SG 1991 e.V. B.-Ehrenberg 99,4 100,8 103,0 303,2

3 290 Dräger, Rainer  PSV Neustadt in Sachsen e.V. 97,9 99,0 100,1 297,0

4 304 Richter, Thomas  PSV Neustadt in Sachsen e.V. 97,8 92,4 96,8 287,0

5 240 Sommer, Peter  SV Treffer Plauen e.V. 97,4 92,9 94,5 284,8

6 293 Pfaltz, Dieter  Priv.SG Radeburg 1226 e.V. 88,1 95,6 93,2 276,9

7 353 Eißner, Michael  SV Groitzsch e.V. 91,4 89,5 90,6 271,5

8 414 Borvitz, Maerten  SSG Heiterblick e.V. 88,0 89,2 86,1 263,3

9 256 Hölzel, Klaus  SG Lengenfeld 1708 e.V. 85,2 81,7 80,1 247,0



LM DLW 2017
17.-19.03.2017     in Markkleeberg DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 2.11.73

Luftpistole Auflage Seniorinnen B Seite: 1

Stand: 19.03.2017 21:13 Uhr 1.S 2.S 3.S Gesamt

1 272 Seifert, Sieglinde  PSG zu Frauenstein 1598 e.V. 91,8 98,1 97,0 286,9

2 390 Plagemann, Steffi  Bürger-Schützenges. Taucha e.V. 95,1 88,5 97,8 281,4

3 255 Hölzel, Annemarie  SG Lengenfeld 1708 e.V. 75,7 68,1 61,0 204,8



LM DLW 2017
17.-19.03.2017     in Markkleeberg DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 2.11.74

Luftpistole Auflage Senioren C Seite: 1

Stand: 19.03.2017 21:13 Uhr 1.S 2.S 3.S Gesamt

1 289 Jaekel, Dieter  PSV Neustadt in Sachsen e.V. 100,9 97,9 101,2 300,0

2 334 Goltz, Gerhard  Leipziger SG e.V. 97,8 99,7 99,3 296,8

3 241 Oester, Siegfried  SV Treffer Plauen e.V. 96,4 93,6 99,7 289,7

4 411 Handel, Ulrich  SGi Leipzig Nordost e.V. 97,4 93,7 91,2 282,3

5 413 Pertzsch, Helmut  SSG Heiterblick e.V. 91,9 95,2 94,0 281,1

6 335 Gänsch, Werner  Leipziger SG e.V. 93,3 86,0 95,2 274,5

7 242 Laudel, Rudolf  SV Treffer Plauen e.V. 86,8 92,6 93,0 272,4



LM DLW 2017
17.-19.03.2017     in Markkleeberg DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 2.11.75

Luftpistole Auflage Seniorinnen C Seite: 1

Stand: 19.03.2017 21:13 Uhr 1.S 2.S 3.S Gesamt

1 410 Coriand, Christina  SGi Leipzig Nordost e.V. 92,7 93,7 95,4 281,8


